Ленинградская область
Лужский муниципальный район
Совет депутатов Мшинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От 18.05.2017 года                             № 123
О заключении  Соглашения об изменении условий контракта
с  главой администрации Мшинского сельского поселения

В соответствии     со ст. 37  Федерального закона  от  06.10.2003 года  № 131-ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 8  областного закона Ленинградской области  « О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», ст.  49 Устава Мшинского сельского  поселения Лужского муниципального района, решением совета депутатов от18.05.2017 года № 122 «О внесении изменений в решение совета депутатов Мшинского сельского поселения от 05.11.2014г №15 «Об утверждении проекта контракта главы администрации Мшинского сельского поселения», совет депутатов Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района

                                            РЕШИЛ:

1.Заключить  Соглашение об изменении условий контракта с  главой  администрации Мшинского сельского  поселения Лужского муниципального района (Приложение).

2. Настоящее решение  вступает в силу с момента принятия.

3.Обнародовать данное решение путём размещения  на официальном сайте  муниципального образования Мшинское сельское поселение.

Глава  Мшинского сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя
совета депутатов                                                            В.В. Алексеев

                                                              Соглашение
        об изменении условий контракта с  главой  администрации
Мшинского сельского  поселения Лужского муниципального района

п. Мшинская                                                                      « 18 »_мая     2017 года
Ленинградской области

Муниципальное образование Мшинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, в лице главы муниципального образования
            Алексеева                                       Валерия                                      Владимировича,
(фамилия, имя, отчество)
действующего на основании Устава Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области  (далее Устав),  именуемого в дальнейшем «Представитель нанимателя», с одной стороны,
и гражданин   Российской   Федерации
      Кандыба                                                Юрий                                           Викторович
                                                         (фамилия, имя, отчество)
назначенный на должность главы администрации Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (далее - администрация) на основании решения совета депутатов Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от «_5 » ноября 2014 года  № 15, именуемый в дальнейшем «Глава администрации», с другой стороны, заключили соглашение об изменении условий  контракта с  главой  администрации
Мшинского сельского  поселения Лужского муниципального района от 12 декабря 2014 года  о нижеследующем:

1.Добавить в раздел 10  «Основания прекращения контракта» п.10.4  следующего содержания:
10.4. Контракт с главой местной администрации может быть расторгнут в судебном порядке на основании заявления высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской федерации) в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц  их доходам.», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции».

2.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу-по одному экземпляру каждой из Сторон.
3.Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Контракта от 12 декабря 2014 года  и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

Подписи сторон:

Глава муниципального образования                                                         Глава администрации
Мшинское сельское поселение                                   Мшинского сельского поселения

                                 В.В. Алексеев                                                              Ю.В. Кандыба